Kinh tế

Châu Á - Thái Bình Dương

SỐ ĐẶC BIỆT
CHÚC MỪNG NĂM MỚI
2018

ASIA - PACIFIC ECONOMIC REVIEW

Số Chuyên đề - Tháng 1 năm 2018

Sức mạnh lan tỏa Mậu Tuất 2018

8 938500 883019

Phán quyết của Tòa án Công lý Châu Âu trong vụ Uber ảnh hưởng thế nào đến thị trường taxi Việt Nam?

Trần Thanh Tùng - Nguyễn Thị Hằng

Cuộc chiến giữa taxi công nghệ và taxi truyền thống tại Việt Nam ngày càng gay gắt.

cũng phải mất đến dăm ba năm. Bởi thế mà khi nghe thông tin từ ông Tiến, Tôi cũng chỉ biết nghe, gật đầu để đấy, vì chắc phải vài năm sau nữa thì mới được thấy diện mạo hoàn chỉnh của cái nhà máy trong kế hoạch này mà thôi.

Ấy vậy mà ngay từ những ngày đầu năm mới Mậu Tuất 2018 vừa qua, Tôi lại được mời lên Yên Châu để chứng kiến thành quả của công trình. Lần này, cùng chuyến hành trình với Tôi không phải là Giám đốc Phạm Văn Tiến mà là ông Nguyễn Văn Sơn - Chủ tịch HĐQT đơn vị làm Chủ đầu tư Dự án. Nguyễn Văn Sơn tốt nghiệp Đại học Bách Khoa (Hà Nội) từ hơn 20 năm trước, với tấm bằng Kỹ sư Điện động lực.